
 
V01.022025 

 

 

 

 

 

 

 

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS 
DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO 

 
Edital nº 001/2026 – EEMTI Marechal Humberto de Alencar Castelo Branco  

 
 
O(a) Diretor(a) Escolar da EEMTI MARECHAL HUMBERTO DE ALENCAR CASTELO BRANCO, 
INEP:23120878, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO carências existentes no 
quadro da unidade escolar, bem como disposto no Art. 4º, da Lei Complementar nº 22/2000 e 
alterações, RESOLVE: Publicar o Resultado da Inscrição e apresentação dos planos de aula do 
Edital nº 001/2026. 
 

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES/ HORÁRIO DE APRESENTAÇÃO DO PLANO DE 

AULA 24/02/2026. 
 

Nº de 
Inscrição 

Componente 
Curricular 

Candidato(a) Resultado da 
Inscrição 

Data da 
Apresentação 
do Plano de 

Aula 

Horário da 
Apresentação 
do Plano de 

Aula 

01 Língua 
Portuguesa 

Ana Cléia Bento da 
Silva 

Deferido 24/02/2026 9:00 h 

 
 

 

Nº de 
Inscrição 

Componente 
Curricular 

Candidato(a) Resultado da 
Inscrição 

Data da 
Apresentação 
do Plano de 

Aula 

Horário da 
Apresentação 
do plano de 

aula 

02 Física  Sem inscrição   

 
 

Nº de 
Inscrição 

Componente 
Curricular 

Candidato(a) Resultado da 
Inscrição 

Data da 
Apresentação do 

Plano de Aula 

Horário da 
Apresentação 
do plano de 

aula 

03 Geografia Maria Josilene de 
Oliveira 

Deferido 24/02/2026 9 h:15 min 

 
                                                                     

Nº de 
Inscrição 

Componente 
Curricular 

Candidato(a) Resultado da 
Inscrição 

Data da 
Apresentação do 

Plano de Aula 

Horário da 
Apresentação 
do plano de 

aula 

04 Sociologia Maria Josilene de 
Oliveira 

Deferido 24/02/2026 9 h:30 min 

                   
 

Nº de 
Inscrição 

Componente 
Curricular 

Candidato(a) Resultado da 
Inscrição 

Data da 
Apresentação 
do Plano de 

Aula 

Horário da 
Apresentação do 

plano de aula 

05 Cultura Digital Ana Cléia Bento da 
Silva 

Deferido 24/02/2026 9 h:45 min 



 
V01.022025 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Nº de 
Inscrição 

Componente 
Curricular 

Candidato(a) Resultado da 
Inscrição 

Data da 
Apresentação do 

Plano de Aula 

Horário da 
Apresentação 
do plano de 

aula 

06 Educação 
Física 

Geraldo Costa da 
Silva 

Deferido 24/02/2026 10:00 h 

 
 

                                                                                          Piquet Carneiro, 23 de fevereiro de 2026. 
 
 
 
 

_______________________________________ 
Ana Maria Barbosa Passos 

Diretora Escolar 


		2026-02-23T13:24:36-0300




